
 

 

平成 23 年 3 月 14 日 

各   位 

 株式会社ソフィアホールディングス 

 

 

 

東北地方太平洋沖地震の被災地・被災者の方々への支援について 

 

 

当社グループは、平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、甚

大な被害を受けた被災地ならびに被災者の方々に対し、災害復興支援として、下記の活動を実施致

しますことをお知らせいたします。 

 

記 

 
１．ソフィアダイレクトにおける売上金の寄付について 

当社グループが運営しております EC サイト“ソフィアダイレクト”における売上金の一部につ
き、以下のとおり寄付させて頂くことといたしました。 

 
・ソフィアモバイル：売上の５％ 
・ソフィアデジタル：ARecX6 の販売１台あたり 2,000 円 
 
上記金額を災害復興金として寄付させて頂きます。 

 
２．募金活動へのご協力のお願いについて 

当社グループは、日本テレビ様が実施しているインターネット募金の趣旨に賛同し、グループ
各社のホームページにて当該募金活動の告知を行っております。また、ソフィア総合研究所は当
該活動におけるインターネット募金システムの管理・運用業務を通じて、当該募金活動の支援を
してまいります。 

多くの皆様のご協力を頂けますよう、何卒宜しくお願いいたします。 
 
 
被害にあわれた被災地の皆様には、心よりのお見舞いを申し上げますとともに、犠牲になられ

た方々とご遺族の皆様に対し、深くお悔やみを申し上げます。私どもソフィアグループといたし
ましても、諸処の活動を通じて一日も早い復興に向けた一助となるよう努力してまいる所存でご
ざいます。 

 
以上 

 


